平成29年10月26日

各 位

会 社 名 エ ー ザ イ 株 式 会 社

   代表者名 代表執行役CEO 内藤 晴夫
（コード番号 4523 東証第１部）

 問合せ先
執行役 コーポレートアフェアーズ担当

赤名 正臣
(TEL 03-3817-5120)

業績予想（IFRS）の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成29年 5月 10日に公表した平成30年 3月期（平成29年 4月

1日から平成30年 3月 31日）の第2四半期連結累計期間の業績予想を下記のとおり修正すること

としましたのでお知らせします。平成 30 年 3 月期第 2 四半期の決算発表は 11 月 1 日を予定して

います。

なお、このたびの発表による、平成30年 3月期の通期連結業績および配当の予想（第2四半期

末および期末）に変更はありません。

記

1. 平成30年 3月期第2四半期累計期間の連結業績予想数値の修正（平成29年 4月 1日から平成

29年 9月 30日）

（単位：百万円）

 売上収益 営業利益
税引前
利益

四半期
利益

親会社の
所有者に
帰属する
四半期利益

基本的
1株当たり
四半期利益

前回発表予想（Ａ）
(平成 29年5月 10日発表）

285,500 22,000 21,100 14,400 13,600 47円54銭

今回修正予想（Ｂ） 285,100 27,700 27,400 20,400 18,800 65円71銭

増減額（Ｂ－Ａ） △400 5,700 6,300 6,000 5,200

増減率（％） △0.1％ 25.9％ 29.9％ 41.7％ 38.2％

(ご参考）前年同期実績
(平成 29年3月期）

269,894 38,590 38,107 29,577 27,909 97円60銭

2. 修正の理由

費用の効果的・効率的な投入を進めたことにより、四半期利益について、前回予想より60億円

増の204億円、親会社の所有者に帰属する四半期利益について、前回予想より52億円増の188億

円を見込んでいます。

なお、通期連結業績予想については、平成 29 年 5 月 10 日に公表した予想数値を据え置いてい

ますが、今後、業績予想の修正が必要となった場合は、速やかに公表します。

（注意事項）

上記に記載した予想数値は、本資料公表日現在において入手可能な情報に基づき作成しています。

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。
                                       以上